新着資料一覧表(3月24日～3月30日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

1 できるゼロからはじめるLINE&Instagram&Facebook&Twitter超入門田口和裕・著 インプレス 012300604 007.3/ﾃﾞ/

2 できるパソコンのお引っ越しWindows7からWindows10に乗り換えるために読む本清水理史・著 インプレス 012300612 007.6/ﾃﾞ/

3 理科系の読書術 鎌田浩毅・著 中央公論新社012300422 019.1/ｶ/

4 読み聞かせは魔法! 吉田新一郎・著 明治図書出版012300620 019.5/ﾖ/

5 拝啓、本が売れません 額賀澪・著 ベストセラーズ 012300299 023.1/ﾇ/

6 シナジー人脈術 金川顕教・著 あさ出版 010929156 159.4/ｶ/

7 あなたはそのままで愛されている 渡辺和子・著 PHP研究所 012300638 159.6/ﾜ/

8 老いる勇気 岸見一郎・著 PHP研究所 012300646 159.7/ｷ/

9 誰も教えてくれない真実の世界史講義 古代編 倉山満・著 PHP研究所 012301768 209/ｸ/

10 犬と鷹の江戸時代 根崎光男・著 吉川弘文館 012301396 210.5/ﾈ/

11 ヴェネツィアの歴史 中平希・著 創元社 012300281 237/ﾅ/

12 靴下バカ一代 越智直正・著 日経BP社 012301438 289.1/ｵ/

13 伝えることから始めよう 高田明・著 東洋経済新報社012301420 289.1/ﾀ/

14 道の駅旅案内全国地図 平成30年度版 ゼンリン 012300653 291.0/ﾐ/18

15 札幌富良野・小樽・旭山動物園 '19 昭文社 012300679 291.1/ｻ/19

16 るるぶドライブ北海道ベストコース '19 JTBパブリッシング012300661 291.1/ﾙ/19

17 東北 '19 昭文社 012300687 291.2/ﾄ/19

18 るるぶ東北 '19 JTBパブリッシング012300695 291.2/ﾙ/19

19 るるぶ会津磐梯福島 '19 JTBパブリッシング012300703 291.2/ﾙ/19

20 千葉県の山 中西俊明・著 山と溪谷社 012300711 291.3/ﾁ/

21 るるぶ金沢能登加賀温泉郷 '19 JTBパブリッシング012300729 291.4/ﾙ/19

22 上高地 [2018] 昭文社 012300745 291.5/ｶ/18

23 るるぶ浜松浜名湖三河 '19 JTBパブリッシング012300752 291.5/ﾙ/19

24 るるぶ清里蓼科 '19 JTBパブリッシング012300737 291.5/ﾙ/19

25 るるぶ伊勢志摩 '19 JTBパブリッシング012300760 291.5/ﾙ/19

26 京都ベストスポット [2018] 昭文社 012300778 291.6/ｷ/18

27 広島・宮島 '19 昭文社 012300786 291.7/ﾋ/19

28 四国 '19 昭文社 012300794 291.8/ｼ/19

29 るるぶ香川高松琴平小豆島直島 '19 JTBパブリッシング012300802 291.8/ﾙ/19

30 大分県の山 藤田晴一・著 山と溪谷社 012300810 291.9/ｵ/
31 韓国 '19 昭文社 012300828 292.1/ｶ/19
32 るるぶベトナムホーチミン・ハノイ・ダナン [2018] JTBパブリッシング012300836 292.3/ﾙ/18
33 なぜこの国ではおかしな議論がまかり通るのか 高橋洋一・著 KADOKAWA 012300844 304/ﾀ/

34 習近平帝国の暗号2035 中澤克二・著 日本経済新聞出版社012301735 312.2/ﾅ/

35 金正恩 朴斗鎮・著 新潮社 012301255 312.2/ﾊﾟ/

36 ブラック役場化する職場 三村正夫・著 企業通信社 012301412 318.3/ﾐ/

37 日本でいちばん大切にしたい会社 6 坂本光司・著 あさ出版 012300851 335.3/ｻ/6

38 会社四季報 2018年2集春号 東洋経済新報社012300562 338.1/ｶ/18-2

39 ずば抜けた結果の投資のプロだけが気づいていること 苦瓜達郎・著 幻冬舎 010929206 338.1/ﾆ/

40 58歳からのハローワーク200%活用術 日向咲嗣・著 朝日新聞出版012300869 366.2/ﾋ/

41 雇用は契約 玄田有史・著 筑摩書房 012300570 366.5/ｹﾞ/

42 定年入門 高橋秀実・著 ポプラ社 012300877 367.7/ﾀ/

43 日本の公教育 中澤渉・著 中央公論新社012300398 372.1/ﾅ/

44 発達障害の女の子のお母さんが、早めに知っておきたい「47のルール」藤原美保・著 健康ジャーナル社012300885 378.8/ﾌ/

45 思春期コロシアム 高野優・著 東京新聞 012300893 379.9/ﾀ/

46 面白くて眠れなくなる物理パズル 左巻健男・著 PHPエディターズ・グループ012300901 420.4/ｻ/

新着資料一覧表(3月24日～3月30日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

47 生命の起源はどこまでわかったか 高井研・編 岩波書店 012300273 461.6/ｾ/

48 カラスと京都 松原始・著 旅するミシン店 012301404 488.9/ﾏ/

49 毎日シャンシャン 高氏貴博・写真 KADOKAWA 012300919 489.5/ﾀ/

50 誤嚥性肺炎自力で防ぐ、家族を助ける50の方法 稲川利光・監修 主婦の友インフォス012300935 493.3/ｺﾞ/

51 肺年齢を若くしてセキぜんそく・誤嚥性肺炎から守る長引くセキを治す正しい知識と最新治療大谷義夫・監修 日東書院本社012300307 493.3/ﾊ/

52 甲状腺の病気の治し方 伊藤公一・監修 講談社 012300950 493.4/ｺ/

53 自分で治す!腱鞘炎 高林孝光・著 洋泉社 012300315 493.6/ﾀ/

54 「毒親」の正体 水島広子・著 新潮社 012301263 493.7/ﾐ/

55 ちょっとしたことでうまくいく発達障害の人が上手に暮らすための本村上由美・著 翔泳社 012300943 493.7/ﾑ/

56 リアル脳卒中 結城俊也・著 日外アソシエーツ012300968 493.7/ﾕ/

57 小児科医がすすめる最高の子育て食 伊藤明子・著 講談社 012300976 493.9/ｲ/

58 スマホが学力を破壊する 川島隆太・著 集英社 012301271 493.9/ｶ/

59 おかずレパートリー腎臓病 菅野義彦・病態監修女子栄養大学出版部012300984 494.9/ｵ/

60 薬に頼らずめまいを治す方法 五島史行・著 アチーブメント出版012301511 496.6/ｺﾞ/

61 視能訓練士になるには 橋口佐紀子・著 ぺりかん社 012300992 498.1/ﾊ/

62 子どもに「買ってはいけない」「買ってもいい」食品 渡辺雄二・著 大和書房 012301487 498.5/ﾜ/

63 トコトンやさしいトヨタ式作業安全の本 石川君雄・著 日刊工業新聞社012301008 509.8/ｲ/

64 鉄道とトンネル 小林寛則・著 ミネルヴァ書房 012300364 514.9/ｺ/
65 おひとりさまのゆたかな年収200万生活 おづまりこ・著 KADOKAWA 012301016 590.4/ｵ/
66 荻原博子のグレート老後 荻原博子・著 毎日新聞出版012301024 591/ｵ/
67 私が作る旅のワードローブ 笹原のりこ・著 文化学園文化出版局012300356 593.3/ｻ/

68 着物の日のボブ&ショートアレンジ 鈴木富美子・監修 世界文化社 012300331 595.4/ｷ/

69 今ある食材で作る毎日おかず 女子栄養大学出版部012301057 596/ｲ/

70 片手鍋ひとつで作る炒め煮、マリネ、スープ 角田真秀・著 主婦と生活社 012301032 596/ｽ/

71 フライパンひとつで作る炒めもの、煮もの、蒸し焼き 角田真秀・著 主婦と生活社 012301040 596/ｽ/

72 はかどるごはん支度 高木ゑみ・著 幻冬舎 012301388 596/ﾀ/

73 しない料理 マキ・著 扶桑社 012301503 596/ﾏ/

74 魔法のポリ袋レシピ mako・著 ワニブックス 012301545 596/ﾏ/

75 15分で一汁一菜 武蔵裕子・著 講談社 012301693 596/ﾑ/

76 四季を味わうにっぽんのパスタ スズキエミ・著 立東舎 012301479 596.3/ｽ/

77 子どもといっしょにおもてなしと持ちよりレシピ&アイデア150ダンノマリコ[著] 朝日新聞出版012301750 596.4/ｺ/

78 野上さんちの超ラクチン弁当 野上優佳子・著 学研プラス 012301461 596.4/ﾉ/

79 愛と憎しみを込めた旦那への猟奇的弁当 まこつ・著 KADOKAWA 012301453 596.4/ﾏ/

80 手づくりで贈るほめられ和菓子 宇佐美桂子・著 世界文化社 012301073 596.6/ｳ/

81 ヤミーさんのぐるまぜパン ヤミー・著 主婦の友社 012301065 596.6/ﾔ/

82 お母さんだけが頑張らないラクちん片づけ 小宮真理・著 辰巳出版 012300349 597.5/ｺ/

83 コミュ障母さんとごきげん娘 トキヒロ・著 KADOKAWA 012301081 599.0/ﾄ/

84 ピカ待ち☆ふたご絵日記 pika・著 永岡書店 012301099 599.0/ﾋﾟ/

85 顧客は展示会で見つけなさい 弓削徹・著 日刊工業新聞社012300380 606.9/ﾕ/

86 絶対にギブアップしたくない人のための成功する農業 岩佐大輝・著 朝日新聞出版012300372 611.7/ｲ/

87 魅惑のオールドローズ図鑑 御巫由紀・監修文 世界文化社 012301107 627.7/ﾐ/

88 栽培のコツがわかるベランダガーデニング NHK出版・編 NHK出版 012300265 627.8/ｻ/

89 無在庫転売入門 金川顕教・著 秀和システム 010929172 673.3/ｶ/

90 秘境駅の謎 「旅と鉄道」編集部・編天夢人 012301115 686.2/ﾋ/

91 るるぶキッザニア東京 JTBパブリッシング012301123 689.5/ﾙ/

92 横山大観 古田亮・著 中央公論新社012300406 721.9/ﾖ/

新着資料一覧表(3月24日～3月30日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

93 お互い40代婚 たかぎなおこ・著 KADOKAWA 012301131 726.1/ﾀ/

94 ヴァージニア・リー・バートンの世界 ギャラリーエークワッド・編小学館 012300588 726.6/ﾊﾞ/

95 ハンド・レタリングの教科書 マルティナフロー・著 グラフィック社 012301701 727.8/ﾌ/

96 写真のことが全部わかる本 中原一雄・著 インプレス 012300323 743/ﾅ/

97 クラフトバンド&つやつやバンドで作るかご・バッグ・こもの 松田裕美・編著 学研プラス 012301149 754.9/ﾏ/

98 カラー百科見る・知る・読む能舞台の世界 小林保治・編集 勉誠出版 012300596 773.5/ｶ/
99 おまえの代わりなんていくらだっている 坂上忍・著 新潮社 012301289 778.2/ｻ/
100 絶滅危惧職、講談師を生きる 神田松之丞・著 新潮社 012301677 779.1/ｶ/
101 スポーツ国家アメリカ 鈴木透・著 中央公論新社012300414 780.2/ｽ/

102 DVDでわかる!部活で大活躍!卓球最強のコツ50 平亮太・監修 メイツ出版 012301156 783.6/ﾃﾞ/

103 羽生結弦は助走をしない 高山真・著 集英社 012301495 784.6/ﾀ/

104 生け雑草 小林南水子・著 柏書房 012301446 793/ｺ/

105 はじめての健康マージャン 日本健康麻将協会・監修河出書房新社012301164 797.5/ﾊ/

106 家族戦争 西舘好子・著 幻冬舎 012301727 910.2/ｲ/

107 その後の震災後文学論 木村朗子・著 青土社 012301719 910.2/ｷ/

108 枕詞はサッちゃん 内藤啓子・著 新潮社 012301685 911.5/ｻ/

109 みんな昔はこどもだった 池内紀・著 講談社 012300133 914.6/ｲｹ/

110 セキララ人生相談 石田衣良・著 ぴあ 012301214 914.6/ｲｼ/

111 物語のなかとそと 江國香織・著 朝日新聞出版012300216 914.6/ｴｸ/

112 花のいのち 瀬戸内寂聴・著 講談社 012300125 914.6/ｾﾄ/

113 犬棒日記 乃南アサ・著 双葉社 012300232 914.6/ﾉﾅ/

114 100歳のほんとうの幸福 吉沢久子・著 PHP研究所 012301222 914.6/ﾖｼ/

115 「五足の靴」をゆく 森まゆみ・著 平凡社 012301230 915.6/ﾓﾘ/

116 男装女子と女装男子が結婚しました。 やまだあがる・著 KADOKAWA 012301248 916/ﾔ/

117 失われた手稿譜 フェデリーコマリアサルデッリ・著東京創元社 012300257 973/ｻ/

118 噓をつく器死の曜変天目 一色さゆり・著 宝島社 012301743 F/ｲﾂ/

119 コンタミ 伊与原新・著 講談社 012300109 F/ｲﾖ/

120 キジムナーkids 上原正三・著 現代書館 012301370 F/ｳｴ/

121 テュポーンの楽園 梅原克文・著 KADOKAWA 012300075 F/ｳﾒ/

122 青春のジョーカー 奥田亜希子・著 集英社 012300141 F/ｵｸ/

123 隣のずこずこ 柿村将彦・著 新潮社 012300174 F/ｶｷ/

124 AIのある家族計画 黒野伸一・著 早川書房 012300224 F/ｸﾛ/

125 罪人が祈るとき 小林由香・著 双葉社 012300240 F/ｺﾊﾞ/

126 敗れども負けず 武内涼・著 新潮社 012300182 F/ﾀｹ/

127 青空と逃げる 辻村深月・著 中央公論新社012300208 F/ﾂｼﾞ/

128 ログ・ホライズン 11 橙乃ままれ・著 KADOKAWA 012301172 F/ﾄｳ/11

129 魔力の胎動 東野圭吾・著 KADOKAWA 012300091 F/ﾋｶﾞ/

130 わかって下さい 藤田宜永[著] 新潮社 012300190 F/ﾌｼﾞ/

131 転生したらスライムだった件 12 伏瀬・著 マイクロマガジン社012301586 F/ﾌｾ/12

132 湖畔の愛 町田康・著 新潮社 012300166 F/ﾏﾁ/
133 集団探偵 三浦明博・著 講談社 012300117 F/ﾐｳ/
134 消えた断章 深木章子・著 光文社 012301180 F/ﾐｷ/
135 鵺 三田完・著 KADOKAWA 012300083 F/ﾐﾀ/

136 白のショートショート 山口タオ・著 講談社 012301206 F/ﾔﾏ/

137 黒のショートショート 山口タオ・著 講談社 012301198 F/ﾔﾏ/

138 地下にうごめく星 渡辺優・著 集英社 012300158 F/ﾜﾀ/

新着資料一覧表(3月24日～3月30日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

139 大隈重信自叙伝 大隈重信[著] 岩波書店 012300463 B289.1/ｵ/

140 幻覚の脳科学 オリヴァーサックス・著 早川書房 012300513 B493.7/ｻ/

141 源氏物語 3 [紫式部・著] 岩波書店 012300430 B913.3/ﾑ/3

142 生贄の木 キャロルオコンネル・著東京創元社 012301347 B933.7/ｵ/

143 アルマダ 上 アーネストクライン・著 早川書房 012300471 B933.7/ｸ/1

144 アルマダ 下 アーネストクライン・著 早川書房 012300489 B933.7/ｸ/2

145 傷だらけのエンジェル シャロンサラ・著 ハーパーコリンズ・ジャパン012301552 B933.7/ｻ/

146 パーソナル 上 リーチャイルド[著] 講談社 012301321 B933.7/ﾁ/1

147 パーソナル 下 リーチャイルド[著] 講談社 012301339 B933.7/ﾁ/2

148 マイロ・スレイドにうってつけの秘密 マシューディックス・著 東京創元社 012301354 B933.7/ﾃﾞ/

149 指令コード クルトマール・著 早川書房 012300497 B943.7/ﾏ/

150 サンクトペテルブルクから来た指揮者 カミラグレーベ・著 早川書房 012300505 B949.8/ｸﾞ/

151 緘殺のファイル 姉小路祐[著] 講談社 012301297 BF/ｱﾈ/

152 三分の理 井川香四郎・著 光文社 012301602 BF/ｲｶ/

153 口は災いの友 井川香四郎・著 光文社 012301628 BF/ｲｶ/

154 花供養 井川香四郎・著 光文社 012301610 BF/ｲｶ/

155 呑舟の魚 井川香四郎・著 光文社 012301636 BF/ｲｶ/

156 ハイスクールD×D 25 石踏一榮・著 KADOKAWA 012301362 BF/ｲｼ/25

157 永代橋の乱 稲葉稔・著 光文社 012301594 BF/ｲﾅ/

158 妾屋の四季 上田秀人[著] 幻冬舎 012301669 BF/ｳｴ/

159 マルドゥック・アノニマス 3 冲方丁・著 早川書房 012300521 BF/ｳﾌﾞ/3

160 江戸川乱歩作品集 3 江戸川乱歩[著] 岩波書店 012300448 BF/ｴﾄﾞ/3

161 真・三国志妹 春日みかげ・著 KADOKAWA 012301529 BF/ｶｽ/

162 わるじい秘剣帖 10 風野真知雄・著 双葉社 012301651 BF/ｶｾﾞ/10

163 絞首台の黙示録 神林長平・著 早川書房 012300539 BF/ｶﾝ/

164 稲妻の俠(おとこ) 喜安幸夫・著 光文社 012301578 BF/ｷﾔ/

165 売笑 小杉健治・著 双葉社 012301644 BF/ｺｽ/

166 遙かなる星 1 佐藤大輔・著 早川書房 012300547 BF/ｻﾄ/1
167 妻よ薔薇のように 山田洋次・原作脚本講談社 012301305 BF/ｼﾖ/
168 あきない世傳金と銀 5 高田郁・著 角川春樹事務所012301537 BF/ﾀｶ/5
169 田舎教師 田山花袋・作 岩波書店 012300455 BF/ﾀﾔ/

170 臨時廻り同心山本市兵衛 藤堂房良・著 光文社 012301560 BF/ﾄｳ/

171 プラネタリウムの外側 早瀬耕・著 早川書房 012300554 BF/ﾊﾔ/

172 いつまでも白い羽根 藤岡陽子・著 光文社 010929198 BF/ﾌｼﾞ/

173 黄砂の進撃 松岡圭祐[著] 講談社 012301313 BF/ﾏﾂ/

174 学校図書館ディスプレイ&ブックトーク 2 本田彰・著 国土社 021290077 017/ﾎ/2

175 世界一やさしい右脳型問題解決の授業 渡辺健介・著 ダイヤモンド社 021290242 141/ﾜ/

176 かならずお返事書くからね ケイトリンアリフィレンカ・著PHP研究所 021289962 289/ｱ/

177 しあわせの牛乳 佐藤慧・著 ポプラ社 021289970 641/ｻ/

178 きむらゆういち式うごく!かみ工作ランド 1 きむらゆういち・著 岩崎書店 021290085 754/ｷ/1

179 きむらゆういち式うごく!かみ工作ランド 3 きむらゆういち・著 岩崎書店 021290093 754/ｷ/3

180 みんながたのしくなる影絵の世界 3 影絵人形劇団みんわ座・監修著六耀社 021290101 777/ﾐ/3

181 夢活!なりたい!アニメの仕事 2 代々木アニメーション学院・監修汐文社 021290119 778/ﾕ/2

182 3つの東京オリンピックを大研究 3 日本オリンピックアカデミー・監修岩崎書店 021290127 780/ﾐ/3

183 王先輩から清宮幸太郎まで早実野球部物語 中村計・著 講談社 021290135 783/ﾅ/

184 中学英語で話そう日本の文化 1 大門久美子・編著 汐文社 021289988 837/ﾀﾞ/1

新着資料一覧表(3月24日～3月30日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

185 怪盗レッド 14 秋木真・作 KADOKAWA 021290234 913/ｱ/14

186 モンスター・ホテルでプレゼント 柏葉幸子・作 小峰書店 021289996 913/ｶ/

187 ぼくはここにいる さなともこ・作 童話館出版 021290226 913/ｻ/

188 仮面シンドローム 長江優子・著 金の星社 021290143 913/ﾅ/

189 奇譚ルーム はやみねかおる・著 朝日新聞出版021290002 913/ﾊ/

190 ホカリさんのゆうびんはいたつ はせがわさとみ・作 文溪堂 021290317 913/ﾊ/

191 都会(まち)のトム&ソーヤ 15 はやみねかおる[著] 講談社 021290150 913/ﾊ/15

192 自分コンプレックス みうらかれん・著 金の星社 021290168 913/ﾐ/

193 りりちゃんのふしぎな虫めがね 最上一平・作 新日本出版社021290333 913/ﾓ/

194 魔女バジルと魔法の剣 茂市久美子・作 講談社 021290010 913/ﾓ/

195 お母さん取扱説明書 キムソンジン・作 金の星社 021290275 929/ｷ/

196 アーサー王の世界 3 斉藤洋・作 静山社 021290028 933/ｱ/3

197 パディントン、映画に出る マイケルボンド・作 WAVE出版 021290176 933/ﾎﾞ/

198 大統領を動かした女性ルース・ギンズバーグ ジョナウィンター・著 汐文社 021290192 E/ｲ/

199 トンダばあさん 北村裕花・作絵 小さい書房 021290325 E/ｷ/

200 あかい自転車 ジュードイザベラ・文 六耀社 021290309 E/ｼ/
201 大名行列 シゲリカツヒコ・作 小学館 021290184 E/ｼ/
202 うんどうかいがんばれよーいドンの日! ますだゆうこ・作 文溪堂 021290200 E/ﾀ/
203 キノキノとポキのふしぎなみ 種村有希子・さく 講談社 021290044 E/ﾀ/

204 やくそくの「大地踏」 つちだよしはる・作 リーブル 021290341 E/ﾂ/

205 しばはま 野村たかあき・文絵 教育画劇 021290036 E/ﾉ/

206 おむかえ ひがしちから・作 佼成出版社 021290267 E/ﾋ/

207 わたしのじてんしゃ ますだみり・さく ミシマ社 021290291 E/ﾋ/

208 くまのじてんしゃやさん ふくしまさち・さくえ 教育画劇 021290283 E/ﾌ/

209 あかちゃん新社長がやってきた マーラフレイジー・作 講談社 021290051 E/ﾌ/

210 ぜったいあけちゃダメッ! アンディリー・作 永岡書店 021289954 E/ﾏ/

211 ママなんサイ? 越智あやこ・文 絵本館 021290259 E/ﾏ/

212 はるのごほうび 内田麟太郎・作 鈴木出版 021290069 E/ﾑ/

213 あのとき、そこにきみがいた。 やじまますみ・作絵 ポプラ社 021290218 E/ﾔ/

214 みつけてかぞえてどこどこどうぶつ キャサリンルーカス・絵河出書房新社021289947 E/ﾙ/

215 美しい日本の蝶図鑑 工藤誠也・著写真 ナツメ社 012300927 R486.8/ｸ/